
平成 31年 3月吉日 

お得意先様 各位 

 

大一産業株式会社 

 

 

Li-ionバッテリー製品取扱いについてのお知らせ 

 

 拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、近年 Li-ion バッテリーを搭載したマシンが増加しておりますがその取扱い上で発

火・発煙などの事故がおこるケースが増加しております。 

今一度、取扱いについて説明書等の使用上の注意を確認して頂き安全にお使いいただける

ようお願い申し上げます。特に充電にかかわるところで事故が増加しております。 

 現在ご使用の商品につきまして点検・ご確認頂きますようお願い申し上げます。 

 まずは書中にてご案内申し上げます。 

敬具 

記 

 

使用上の注意 

 

○取扱い説明書を必ずお読みください。 

○充電器とバッテリーの接続時に違和感を感じたり接続できない場合は使用を中止し

メーカーへご連絡下さい。 

○充電中や保管時に異臭・過度な発熱がある場合は使用を中止して下さい。 

○定期的に点検し破損等がないかをご確認ください。（特にコードや接続部） 

○ホコリ等は取り除いてください。発火の原因となります。 

○充電場所・バッテリー保管場所の周辺は物を置かないようにして下さい。 

○充電器のコンセント差し込み口はタコ足状態にならないようにして下さい。 

○バッテリーを落としたり、濡らした場合は使用を中止して下さい。 

○高温・多湿の場所での充電や保管はお止め下さい。 

○満充電後はすみやかにバッテリーを外して下さい。長時間さしたままの状態にはし

ないで下さい。 

○不要になったバッテリーは速やかに処分して下さい。 

以上 


